
32. vydání časopisu Hastrman

Zpravodaj MO ČRS Božičany 2024

!!! DŮLEŽITÉ !!!
Od roku 2024 již musíte mít k lovu 
ryb na přehradě ORLÍK a na dalších 

vodách rady ČRS Celosvazovou 
povolenku.

15. března 1959 – 15. března 2024
„65- let ČRS MO Božičany z.s.“



ČRS MO Božičany – Poohlédnutí za rokem 2023 
 Začátkem roku 2023 jsme si udělali radost a do hospodář-
ského střediska jsme si pořídili nový traktor ZETOR MAJOR. Je 
to opět s podporou z dotačního programu z fondů EU a měli by-
chom dostat zpět 50 % z uznatelných nákladů na jeho pořízení. 
 

 Stále ještě řešíme odprodej starého traktoru, rovněž ZETORu 
a je stále k mání za 230 000,- Kč.

 V měsících únoru a březnu u nás provedlo Ministerstvo finan-
cí ČR kontrolu na dotační akci – Pořízení vozidla IVECO. V první 
části byly kontrolovány dokumenty a doklady k pořízení vozidla 
a koncem března i fyzická kontrola pracovníky MF v HS v Nové 
Roli a v Bernově. V Bernově proto, že součástí dotace byl i nákup 
6ks nových nerezových požeráků na sádky. Kontrola proběhla 
s jednou drobnou závadou, která se týkala překročení nákladu 
na pořízení 1 ks keseru o 72,46 Kč.

 Do naší organizace na konci roku 2022 a začátkem roku 2023 
přestoupila řada členů ze zaniklé MO Nejdek, která ukončila čin-
nost k 31.12.2023. Navázali jsme kontakt se Stanislavem Korman-
číkem, vedoucím kroužku mládeže v Nejdku.

 V neděli 26. března se v přísálí KASS Chodov konala členská 
schůze, které se zúčastnilo 57 členů MO a jako hosté starosta měs-
ta Chodov Patrik Pizinger a starosta města Nová Role Luboš Pastor
•  Starosta pan Patrik Pizinger informoval přítomné o probíha-

jící rekonstrukci komunikací a ploch u Bílé vody, termín do-
končení je dle smlouvy do konce října 2023. Dodavatel by 
chtěl skončit již k 30.6.2023. Po rekonstrukci bude rozšířen 
počet parkovacích míst o + 5, parkoviště bude odvodněno, 
instalována bude kamera a SOS POINTY pro přivolání po-
moci v případech nouze. V roce 2024 bude vybudován po-
dél komunikace na pravé straně ještě chodník k Bílé vodě. 
Ve spolupráci s MO bude řešena kultivace hráze a jejího okolí 
u rybníku Bahňák. Zvýšené kontroly městské policie budou 
zaměřeny na bezdomovce u rybníků Bahňák a Spěváček

•  Starosta pan Luboš Pastor seznámil přítomné s probíhající 
rekonstrukci bezpečnostního přepadu v hrázi Novorolské-
ho rybníku s předpokládaným termínem dokončení ke konci 
dubna 2023 a dále o výstavbě bio filtru na přítoku do Novo-
rolského rybníku..

Členská schůze ve svém usnesení uložila členům:
a.  Podílet se v rámci plnění brigádnické povinnosti na investič-

ní výstavbě MO a údržbě rybochovných zařízení a zařízení 
hospodářského střediska.

b.  Řádně vyplnit po skončení platnosti povolenky sumáře u po-
volenek s výjimkou celosvazových povolenek, u těchto je ale 
nutno správně vyplnit část evidence docházek a úlovků a po-
volenky odevzdat ve lhůtě 15 dnů od ukončení její platnosti. 
Nebude-li toto ustanovení splněno, bude postupováno dle 
dále uvedených ustanovení:

Vydat povolenku:
-  u dospělých po zaplacení mimořádného příspěvku 600,-Kč 

s výdejem povolenky po zaplacení poplatku.
-  u dorostenců po odpracování 5 brigádnických hodin navíc 

s výdejem povolenky po jejich odpracování.
-  u dětí do 15 let: výdej povolenky až od 1. června.



3

-  v případě odevzdání povolenky bez vyplněného, nebo ne-
správně vyplněného sumáře úlovků, požadovat po členovi po-
platek ve výši 200,-Kč/povolenku

V sobotu 10. června se na rybníku KOMORA konal 46 roč-
ník rybářských závodů v lovu ryb na udici pro dospělé 
a dorostence. 
Závodu se zúčastnilo celkem 34 rybářů, kteří chytali pouze na 
jeden prut na plavanou.

Na prvních třech místech se umístili:

Pořadí Jméno Počet bodů 
(cm)

Počet 
ulovených ryb

1. Karel Beneš z Bíliny 1442 40

2. Lukáš Charvát z Černčic 1327 43

3.
Tomáš Slezák z Březové 

u Sokolova
1190 34

Největším úlovkem závodu byl sumec 73 cm a ulovil jej Petr Zá-
hora z Bíliny

 Hospodářské středisko Kaskáda navštívily v červnu v rámci 
„Dnů otevřených dveří“ děti ze ZŠ a MŠ Božičany. Děti zde strá-
vily dopoledne lovem ryb na udici. Věnovali se jim pánové Jiří 
Rešetár, Josef Brabenec, Pavel Bláha, Jan Pelech, Jaroslav Pejšek, 
Mario Mokrý. 

 Podařilo se dořešit situaci s chybějícími vedoucími kroužku 
mládeže v Chodově a o děti se zde nyní starají: předseda – Daniel 
Pechoušek, Jaroslav Naš a od září Vladimír Kukliš.
Od zažátku školního roku se do rybářského kroužku při DDM 
v Chodově přihlásilo a navštěvovalo jej 13 dětí.

 Při podzimních výlovech byla slovena a následně do sportov-
ních revíru vysazena tato obsádka:

„Chodovský potok 1“: 

Kapr 8.394 ks 9.757 kg

Lín 1.960 ks 415 kg

Amur 183 ks 203 kg

Štika 681 ks 40 kg

Candát 1 ks 1 kg

Candát 800 ks a 10 cm

Okoun 310 ks 32 kg

Bílá ryba 1 100 ks 11 kg

„Chodovský potok 2“: 

Kapr 5.940 ks 6.744 kg

Lín 1.011ks 224 kg

Amur 235 ks 269 kg

Štika 376 ks 68 kg   

Okoun 1.000 ks 10 kg  

Candát 80 ks 16 kg

Candát roček 1.250 ks a 10 cm

Candát roček 21 ks a 15 cm

„Nejdecké nádrže“: 

Kapr 435 ks 435 kg

Lín 125 ks 25 kg

„Lesík“ 

Kapr 2.310 ks 2.545 kg

Lín 382 ks 82 kg

Štika 290 ks 34 kg

Candát roček 550 ks a 10 cm     

„Bílá ryba“ 850 ks 86 kg

„Rolava 1B“: 

Pstruh obecný 
roček

106 ks a 14 cm



4

„Rolava 2“: 

Siven americký 
roček

127 ks a 15 cm

 V prosincový úředních hodinách jsme již pracovali v novém 
informačním systému RIS. 
Je to opravdu zážitek. První den nefungoval vůbec, nebyly 
v něm naskladněny naše povolenky a tak jsme museli úřadovat 
jako zastara – zapisovat prodej na papír a po zprovoznění systé-
mu vše dodatečně doplnit. Další překvápka nás čekala, když po 
načtení čárového kódu z průkazky našeho člena nám naskočil 
úplně jiný člen z „Horní Dolní“ apod. Pokud se při zadávání sple-
tete a například členovi, který má odpracované brigády jste je 
naúčtovali, již to nelze opravit a musíte pak vymýšlet fígle, jak 
to napravit, aby vám na konci prodejního dne seděla uzávěrka. 
Opravy chyb prostě nejdou provést tak jednoduše, jak jsme byli 
zvyklí ve starším systému Lipan. A co když teprve přijde kom-
plikace se zadáním „nového člena“. V Lipanu to byla otázka cca 
jedné minuty a v RISu musíte nejprve vytvořit přihlášku, schválit 

ji, následně v kartě člena doplnit číslo průkazu a teprve poté se 
dostanete k výdeji cenin a když se to nepovede napoprvé, strá-
víte s tím cca 5–10 min. Fronta za dveřmi kanceláře narůstá, ner-
vozita stoupá. Omlouváme se tímto členům čekajícím před naší 
kanceláří za vzniklé komplikace a prosíme je o schovívavost. 
I nás to mrzí a věříme, že se to časem vyřeší a systém RIS začne 
být uživatelsky přátelštější. 

Ke konci roku 2023 byl stav členské základny naší MO:

Položka Dospělí Mládež Dítě Celkem

Muž 1 024 21 144 1 189

Žena 57 3 18 78

Celkem 1 081 24 162 1 267

ZTP 34 34

S pozdravem Petrův zdar!
Jednatel MO – Ing. Jaroslav Šimek



5



6

65. výročí založení ČRS MO Božičany

15.3.1959  - 15.3.2024   65 let  od založení 
Místní organizace ČRS Božičany

 V roce 2024 je to již 65 let od založení naší MO. Chtěli bychom našim členům a příznivcům připomenout toto výročí „POZVÁN-
KOU“ na „Den otevřených dveří“ do Hospodářského střediska naší MO na „Kaskádu“ v Nové Roli“ v sobotu 15. června 2024. 

 Program teprve připravujeme a dozvíte se ho z letáků před akcí, ale určitě v něm nebude chybět možnost zachytat si na 
některém z našich chovných rybníků, jak pro rybáře, tak i nerybáře všech věkových kategorií.  K tanci i poslechu budou hrát 
„KANCL KRYSY“ a „THE BAKERS“. 

Čepovat budeme chlazené nápoje a připravíme i něco na gril.

Připomeneme si několik informací z historie a současnosti MO.

 Základy rybolovu na zdejších vodách byly položeny v roce 1945 ustavením dvou rybářských kroužků v Božičanech. Jeden 
vznikl v závodě „Kaolina“, měl 7 členů a 9-ti členný kroužek byl založen v závodě „Porcelánka“.
 V roce 1947 se oba kroužky spojily a prováděly rybolov na dvou rybnících – Náveský a Vojkův.

 Později v roce 1950 byla ustanovena místní skupina svazu rybářů, která byla součástí MO Karlovy Vary. Na základě nerov-
noměrného zarybňování zdejších vod mateřskou organizací, byla svolána na den 15. března 1959 do hostince „U Heřmánka “ 
v Božičanech členská schůze, která rozhodla o oddělení se od Karlovarské organizace. Přítomno bylo tehdy 30 členů. Po dohodě 
s MO Karlovy Vary následně vznikla samostatná rybářská organizace MO Božičany s vlastním revírem a zarybňovací povinností:

- Vojkův rybník  900 ks K2, 200 ks K3
- Náveský rybník (Osmoza) 1000 ks K2 

Byl zvolen výbor MO ve složení :
předseda Vladimír Hubka   Jimlíkov
jednatel Ing. Karel Vrchlavský  Nová Role 
hospodář František Starý  Chodov
pokladník Miroslav Petr  Chodov
účetní Jaroslav Soukup  Chodov

Členové výboru: Janák, Frešl, Roček, Sojka, Houška.
Revizní komise: Balín , Rašovský.
Hospodářský sbor: Starý, Koplinger, Roček, Balín, Pavlík, Houška, Sojka, Koudelka.
Rybářská stráž: Balín, Soukup, Houška. 

 Do konce roku 1959 se rozšířila členská základna na 42 členů. A dále byla v tomto roce podána žádost na ONV Ostrov nad 
Ohří o začlenění rybníku Nová Role - později „Koupaliště“ do revíru MO. V tomto období se podařilo rovněž vybudovat Ji-
mlíkovský rybníček o rozloze 1 ha.

 Současná MO Božičany se stará o zarybnění mimopstruhových revírů Chodovský potok 1 kam patří: Koupalitě, Vojkův, 
Školka, Pískovna 1, Pískovna 2, Mezirolská, Dubina 1, Dubina 2, Cihelna, Kozlovka - celkem 34,4 hektarů, Chodovský potok 2 
který tvoří rybníky a nádrže Vřesová, Smolnická, Požární nádrž Vintířov, Bahňák - celkem 35,8 hektarů, Nejdecké nádrže 
Bernov a Žába s 1,29 hektary a rybník Lesík s 10 hektary. Do revíru patří také pstruhové revíry Chodovský potok 3 - nádrž 
Tatrovice s 22 hektary, Rolava 1B - 6 hektarů a Rolava 2–7 hektarů.
Z uvedených sportovních revírů jsou dva ve vlastnictví MO je to rybník Vojkův a rybník Bahňák.



7

 Ve vlastnictví MO jsou i pozemky a objekty pstruhových sádek v Nejdku – Bernově a hospodářského střediska v Nové 
Roli včetně šestnácti chovných rybníků s názvy: Zahrádkář 1, Zahrádkář 2, Zahrádkář 3, Rýha, Komora, Rýha u Cesty, 
Nad Cestou, Borovice, Pařezák, Poslední, Vodojem, Spěváček, Pepíček, Pod Lesem, Zašívák a Nový.

 Hospodaříme i na dvou dalších chovných rybnících, které má MO v nájmu - Myslivecký a Sluneční. 

 Organizace má v současné době (stav k 31.12.2023) 1267 členů, z toho 24 dorostenců (16 až 18 let) a 162 dětí do 15-ti let.
Máme dětský kroužek při DDM Bludiště v Chodově a začíná u nás fungovat i dětský kroužek v Nejdku, který k nám přešel po 
ukončení činnosti MO Nejdek a který se orientuje na rybolovnou techniku.

 Jedenkrát ročně vydáváme časopis HASTRMAN, pořádáme závody v lovu ryb pro děti i dospělé. Po covidové pauze se 
opět chceme vrátit k oživení rybářské taneční zábavy – DOLOVNÁ.

V SOUČASNÉ DOBĚ MO ŘÍDÍ VÝBOR VE SLOŽENÍ:

Předseda Daniel Pechoušek

Místopředseda Vlastimil Šnajdr

Jednatel Ing. Jaroslav Šimek 

Hospodář Václav Šnajdr 

Účetní Martina Vlčková 

Pokladník Ing. Václav Rýdl 

vedoucí autoparku a HS Josef Urbánek 

vedoucí propagace Mario Mokrý 

vedoucí mládeže Jaroslav Pejšek a Hanka Pejšková 

člen výboru Martin Kubánek

předseda dozorčí komise Jaromír Obdržálek

člen dozorčí komise  Herbert Weiss

člen dozorčí komise Petr Picek

člen dozorčí komise Jiří Vacek

 Hospodářskou činnost MO zajišťuje Hospodářský sbor pod vedení hospodáře Václava Šnajdra ve složení:
Josef Brabenec, Stanislav Bryndáč, Michal Helcl, Jiří Krieglstein, Radovan Křiklava, Martin Kubánek, Stanislav Nacházel, 
Jaroslav Pejšek, Jan Pelech, Tomáš Pilný, Jiří Rešetár, Tomáš Smolucha, Josef Šindar, Petr Šmejkal a Josef Urbánek.

Na tomto místě nezbývá než poděkovat zakladatelům naší organizace za jejich odvážné a v té době jistě nelehké rozhodnutí 
jít vlastní cestou a také všem těm dalším, zde neuvedeným obětavým a pracovitým členům MO Božičany, kteří se v průběhu 
uplynulých 65 let podíleli na rozvoji a budování MO do její současné podoby.



8

1992 – 2024 ... 32 let časopisu HASTRMAN
 Již 32 let, jedenkrát ročně, vydáváme časopis o dění v naší 
organizaci s názvem HASTRMAN. A pokud čtete tento článek, 
držíte v ruce jeho nejčerstvější vydání.

 V letošním roce slaví výročí založení nejen naše MO, ale i náš 
rybářský zpravodaj Hastrman. První vydání vyšlo v roce 1992.

 Poptávka po informacích o dění v období mezi členskými 
schůzemi, lepší informovanost členů místní organizace o termí-
nech akcí pořádaných MO, propagace rybářského sportu a hlavně 
propagace naší MO, to byly hlavní důvody jeho vzniku. Vybrali jsme 
pro něj název „Hastrman“ a autorem obrázku sedícího hastrmánka, 
který se stal hlavním logem časopisu, byl Petr Francouz z Nové Role.

 První čísla byla psána psacím strojem a rozmnožovali se na 
kopírce. Z tohoto důvodu byl omezen počtem výtisků, ale svůj 
účel splňoval. Díky panu Vladimíru Dolejšímu - KVTISK s.r.o vyšel 
v roce 2001 první barevný zpravodaj, který svým vzhledem pod-
tiskem, fotografiemi převyšuje i některé profesionální výtisky ob-
dobných zpravodajů. Obsah, foto, upořádání, podklady pro tisk, 
od tohoto roku zajišťuje pro další jeho vydání Jaroslav Šimek. 

 Život MO zaznamenáváme i do KRONIKY, kterou vedeme 
od roku 1959 do současnosti a na její tvorbě se podílela celá 
řada kronikářů z nichž tím současným je paní Mgr. Iva Šípová. 
Na několika dalších obrázcích si můžete prohlédnout první 
a poslední strany z Kroniky MO.



9

Závody v LRU KOMORA 2023
 V sobotu 10. června se na rybníku KOMORA konal 46 ročník rybářských závodů v lovu ryb na udici pro dospělé 
a dorostence. 
Závodu se zúčastnilo celkem 34 rybářů, kteří chytali pouze na jeden prut na plavanou.
Od 7. do 13. hodiny, bylo uloveno celkem 532 ks ryb o celkové délce 18 544 cm a průměrné délce 34,86 cm.
Chytali se hlavně kapři, cejni, okouni, plotice, líni a ostatní druhy ryb.    

Na prvních deseti místech se umístili:

Pořadí Jméno Počet bodů (cm) Počet ulovených ryb

1. Karel Beneš 1442 40

2. Lukáš Charvát 1327 43

3. Tomáš Slezák 1190 34

4. Petr Záhora 1162 31

5. Pavel Macháček 1108 32

6. Jaroslav Hrdlička 944 23

7. Petr Tóth 905 25

8. Petr Bultas 884 27

9. Petr Plimeke 833 21

10. Jiří Králíček 712 21

Největším úlovkem závodu byl sumec 73 cm a ulovil jej Petr Záhora z Bíliny.
Rybáři, kteří se umístili do 10 místa si za svůj výkon odnesli ceny, kterými byly rybářské potřeby a naporcovaný vepřík. 
Ceny do soutěže věnovali: Václav Gonda – Obchod u Mazlíčka Nová Role, 
Jaroslav Čech – Lesotech, Josef Pelant – Doupovské uzeniny a ČRS MO Božičany.
O organizaci závodu se postarali členové výboru a hospodářského sboru MO.



10

POZVÁNKA NA RYBÁŘSKÉ ZÁVODY
V LOVU RYB NA UDICI 2024.

Již 47. ročník závodů v lovu ryb na udici se bude konat v sobotu 25 května.
Připravuje je výbor naší MO společně se členy hospodářského sboru a rybářské stráže.

Uskuteční se opět na chovném rybníku MO - „KOMORA“ na Kaskádě
v Nové Roli – v sousedství hospodářského střediska MO  

Závody jsou vypsány pro dospělé a dorostence (16 až 18 let.) v jedné společné kategorii.

Prezentace – je od 6:00 hod. - na hrázi rybníku Komora

Startovné – dospělí i dorostenci - 400,- Kč

Zahájení závodu – od 7:00 h

Konec závodu – v 12:00 h.

Vyhodnocení závodu – předání cen cca od 13:00 hod.

Ceny –   budou připraveny pro 10 nejúspěšnějších rybářů.
     Do cen pro vítěze bude rozdělen naporcovaný vepřík, rybářské potřeby a další drobnosti, které se nám podaří 

zajistit od sponzorů a podobně.  

Pravidla:
1. Chytá se na plavanou na jeden prut s jedním háčkem.

2. Soutěžící musí mít s sebou vezírek + podběrák.

3. Rozmístění soutěžících u vody – dle vylosovaného čísla stanoviště u prezentace.

4. Všechny ulovené ryby budou po změření šetrně vráceny do vody

5. Hodnocení: 1 cm = 1 bod.

6. Při shodě bodů rozhoduje počet ulovených ryb, je-li zde shoda, rozhoduje největší úlovek.

7. Spory a protesty řeší organizační tým závodu. 

Počet míst k rybolovu je omezen pouze na 50. Bude-li zájem větší, nebudeme moci jej uspokojit, 
a proto přijďte raději včas. Rezervace lovného místa předem není možná.

Po dobu konání závodu vám můžeme nabídnout občerstvení: klobásy z grilu, nealkoholické i alkoholické, 
teplé i studené nápoje.

V ceně startovného je i porce guláše.

Srdečně zve výbor MO



11

Informace ceny státních ryb. lístků

 Dne 10. 10. 2017 vyšla vyhláška č. 336/2017 Sb., kterou se 
mění vyhláška č. 197/2004 Sb., k provedení zákona č. 99/2004 Sb., 
o rybníkářství, výkonu rybářského práva, rybářské stráži, ochraně 
mořských rybolovných zdrojů a o změně některých zákonů (zá-
kon o rybářství), ve znění pozdějších předpisů. Podle této vyhláš-
ky č. 336/2017 Sb. se od 1. 11. 2017 vydává rybářský lístek pro 
celé území České republiky na dobu neurčitou, 10 let, 3 let, 1 roku 
nebo 30 dní ode dne jeho vydání.

 Dle zákona č. 295/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 219/2003 
Sb., o uvádění do oběhu osiva a sadby pěstovaných rostlin, se 30 
denní rybářský lístek vydává za cenu 200 Kč a rybářský lístek na 
dobu neurčitou pouze pro osobu starší 15 let za cenu 1 000 Kč.

Účinné znění 634/2004 Sb. ZÁKON o správních poplatcích od
1. 11. 2017
Položka 14

1. a) Vydání rybářského lístku s dobou platnosti
• 30 denní (bez ověření znalostí) 200 Kč
• 1 rok 100 Kč

•  1 rok pro osoby mladší 15 let nebo studující rybářství 
nebo osoby, které zajišťují rybářství v rámci svého povo-
lání nebo funkce 50 Kč

• 3 roky 200 Kč
•  3 roky pro osoby mladší 15 let nebo studující rybářství 

nebo osoby, které zajišťují rybářství v rámci svého povo-
lání nebo funkce 100 Kč

• 10 let 500 Kč
•  10 let pro osoby mladší 15 let nebo studující rybářství 

nebo osoby, které zajišťují rybářství v rámci svého povo-
lání nebo funkce 250 Kč

• na dobu neurčitou pro osoby starší 15 let 1 000 Kč
•  na dobu neurčitou pro osoby starší 15 let studující ry-

bářství nebo osoby starší 15 let, které zajišťují rybářství
v rámci svého povolání nebo funkce 500 Kč

1. b) Povolení výkonu rybářského práva 2 000 Kč

Poznámka
Poplatek podle písmene a) třetí, páté, sedmé a deváté odrážky této 
položky se vybírá, vydává-li se rybářský lístek, žákům nebo studen-
tům českých odborných škol ve studijních oborech, popřípadě učeb-
ních oborech s výukou rybářství, odborným pracovníkům na úseku 
rybářství, mají-li provozování rybářství v pracovní náplni, rybářským 
hospodářům a osobám ustanoveným jako rybářská stráž. Tyto oso-
by se prokáží správnímu úřadu potvrzením školy o studiu nebo po-
tvrzením o výkonu povolání nebo funkce na území České republiky.

Ceny příspěvků pro rok 2024
INFORMACE O CENÁCH ČLENSKÝCH ZNÁMEK A OSTATNÍCH POPLATKŮ  LATNÝCH OD 1.1.2023 A PLATNÝCH I V ROCE 2024

Ceny členských známek a SHR:

Dospělý členové 700,- Kč

Mládež 16 až 18 let 300,- Kč

Děti do 15 let 150,- Kč

Zápisné dospělí členové a dorost 300,- Kč

Zápisné děti do 15 let 20,- Kč

SHR 700,-Kč (nevybírá se – platí MO)

ZNÁMKY SE OD ROKU 2024 DO ČLESKÝCH PRŮKAZŮ JIŽ NEVYLEPUJÍ!!!

Poplatky za brigády:
•  Poplatek za brigády dospělí členové muži do 65 let včetně 700,- Kč
• Poplatek za brigády dospělí členové muži od 66 let 350,- Kč
•  Poplatek za brigády dospělí členové muži – nový člen do 

65 let včetně 1 050,- Kč
•  Poplatek za brigády dospělí členové od 66 let a dorostenci 

muži – nový člen 525,- Kč
• Poplatek za brigády dorostenci muži (16 až 18 let – včetně) 350,-Kč
• Poplatek za brigády děti do 15 let, ZTP a ženy 0,-Kč



12

Český rybářský svaz, Západočeský územní svaz Plzeň z.s.
Tovární ulice č. 5, PSČ 301 21

Ceny povolenek platné v ÚS ČRS Plzeň v roce 2024

ÚZEMNÍ POVOLENKY

druh povolenky MP P

Roční 1.800 Kč 1.800 Kč

Roční mládež, ZTP 900 Kč 900 Kč

Děti do 15 let 400 Kč 400 Kč

Desetidenní 1000 Kč 1000 Kč

CELOSVAZOVÉ POVOLENKY

druh povolenky MP P

Roční 3.150 Kč 3.350 Kč

Roční mládež, ZTP 1.500 Kč 1.550 Kč

Děti do 15 let 850 Kč 900 Kč

CELOREPUBLIKOVÉ POVOLENKY

druh povolenky MP P

roční 4.500 Kč 4.750 Kč

POVOLENKY PRO NEČLENY – ÚZEMNÍ

druh povolenky MP P

Týdenní 2.500 Kč 3.000 Kč

 

POVOLENKY PRO NEČLENY – CELOSVAZOVÉ 
(VYDÁVÁ POUZE ÚS)

druh povolenky MP P

roční – dospělí 9700 Kč 10450 Kč

roční – do 15 let 4500 Kč 4950 Kč

ČLENSKÉ ZNÁMKY, ZNÁMKA SHR

Kategorie
Členská 
známka

Fond SHR

Dospělí 700 Kč 700 Kč

Mládež 300 Kč --

Děti do 15 let 150 Kč --



13

09 Jak vyplnit povolenku
METODICKÝ POKYN PRO ZÁPIS DOCHÁZKY A ÚLOVKŮ 
V PŘEHLEDU O ÚLOVCÍCH

Evidence docházek a úlovků (oddíl II povolenky k lovu ryb)

 Před zahájením lovu ryb je osoba provádějící lov povin-
na zapsat nesmazatelným způsobem do Evidence docházky 
a úlovků datum lovu a číslo rybářského revíru.

 Číslo rybářského revíru uvedené v soupisu revírů (šesti-
místné nebo osmimístné) se zapisuje do sloupce Číslo revíru. 
Pokud lovící provádí lov ryb na podrevíru, který má stanove-
né číslo, musí kromě čísla revíru zapsat ve sloupci Podrevír 
i číslo tohoto podrevíru.

 V případě, že rybář loví v jednom dni na revíru i na jeho 
podrevíru, musí do Evidence docházky a úlovků zapsat docház-
ku jak na revír, tak v samostatném řádku i na jeho podrevír.

 Pokud lovící přeruší lov ryb, nemusí v případě opětov-
ného zahájení lovu na stejném revíru v jednom dni znovu 
zapisovat docházku (datum lovu a číslo revíru).

 Pokud si osoba provádějící lov nepřivlastní v daném re-
víru v daném kalendářním dnu žádnou ulovenou rybu je po-
vinna proškrtnout vodorovnou čárou nesmazatelným způ-
sobem v oddílu II povolenky k lovu ryb (Evidence docházky 
a úlovků) příslušný řádek nejpozději před zahájením lovu 
v jiném revíru nebo v dalším dnu.

Sumář úlovků a docházek (oddíl II povolenky k lovu ryb)

 Sumář úlovků a docházek vyplňuje držitel povolenky 
k lovu ryb před odevzdáním povolenky.

 V jednotlivých řádcích se zapisují sumy všech úlovků do-
sažených na jednotlivých rybářských revírech a podrevírech 
a počet docházek.

 V případě, že na některém z revírů (podrevírů) nedosáhl 
držitel povolenky úlovku, musí i tento revír zapsat, a to s vy-
značením počtu docházek.

        Nevyplněné řádky v oddílu II povolenky k lovu (Evidence 

docházky a úlovků a Sumář úlovků a docházek) se musí po 
skončení platnosti povolenky proškrtnout nesmazatelným 
způsobem. Řádky se nemusí proškrtávat jednotlivě.

 Takto vyplněnou povolenku má její držitel povinnost 
vrátit do 15 dnů po skončení platnosti organizaci, která po-
volenku vydala.

Příklad:

Rybář lovil na revíru č. 411 042 Kouřimka 1, jeho podrevírech 
č. 2 – Poboří, č. 3 – Pečky, na revíru č. 401 017 Vltava 5 a na 
revíru č. 481 501 ÚN Orlík. Sumář úlovků a docházek bude 
vyplněn následovně:

Příklad:

Datum Číslo revíru Podrevír Druh ks kg cm

20. 6. 411 042  ---------- ---------- ---- ------ ------

20. 6. 411 042 2 kapr 1 2,2 45

Revír číslo
podrevíru

1 kapr ….. Počet docházek

číslo název ks kg ks kg

411 042 Kouřimka 1  4 8   5

411 042 Kouřimka 1 2 3 10   6

411 042 Kouřimka 1 3 1 2,2   2

401 017 Vltava 5      3

481 501 ÚN Orlík  2 4,8   4

CELKEM 10 25   20



14

Postup v případě vyplnění všech řádků v povolence 
k lovu ryb (úlovkovém lístku)

 Pokud držitel povolenky k lovu ryb vyplní všechny řád-
ky v Evidenci docházek a úlovků nebo v Sumáři docházek 
a úlovků (oddíl II povolenky k lovu), může si bezplatně vyžá-
dat u příslušné MO ČRS nový úlovkový lístek.

 Tento nový úlovkový lístek označí tak, aby se dal jedno-
značně přiřadit k již vydané povolence k lovu ryb. Označe-
ním je míněno vypsání údajů v oddílu I povolenky k lovu ryb 
(doba platnosti, jméno, příjmení, titul držitele, datum naro-
zení, trvalý pobyt, člen MO ČRS) a vypsání čísla povolenky v 
místě pro nalepení povolenky. Jako číslo povolenky se vy-
píše číslo uvedené na nalepovací části vydané povolenky 
s uvedením, že se jedná o přílohu k vydané povolence k lovu. 
Příklad: Příloha č. 1 k povolence k lovu ryb č. 82111 12 00001.



15

Některé důležité termíny a informace pro členy ČRS MO Božičany 
v roce 2024

Adresa MO Český rybářský svaz MO Božičany, Božičany 96, 362 26 Božičany z.s.

Předseda Jednatel Hospodář

Daniel Pechoušek
724 606 830

 d.pechousek@seznam.cz

Ing. Jaroslav Šimek
 603 587 865

jaroslav.simek@thun.cz

Václav Šnajdr
606 333 810

pohodar500@seznam.cz

www.mobozicany.cz • mobozicany@seznam.cz • IČ: 182 29336 • číslo účtu u ČSOB, a.s.: 273447676/0300

Úřední hodiny v kanceláři MO v budově OÚ v Božičanech v roce 2023

leden
v úterý od 15.30 do 18.00

ve čtvrtek od 15.30 do 18.00

únor, březen ve čtvrtek od 15.30 do 17.00

duben ve čtvrtek od 15.30 do 18.00

květen, červen ve čtvrtek od 15.30 do 17.00

prosinec v úterý 3.12. a 10.12.2024 od 15.30 do 17.00 hod.

Cena brigádnické hodiny 70 Kč

Brigádnická povinnost pro dospělé členy 
do 65-ti let (včetně)

mládež 16 – 18let

10 hod./rok – nebo 700 Kč/rok
Noví členové v prvním roce členství 15 hod./rok nebo 1050 Kč/rok.

Dospělí od 66 let – 350,- Kč/rok
Mládež 16 – 18 let – 350 Kč/rok

Pozn.: ženy – členky MO – jsou výkonu brigádnické činnosti zproštěny

Termíny konání brigád

soboty a neděle od 7.00 do 12.00 - od března do května a dále pak od září do konce listopadu v Hospodářském středisku MO
na Kaskádě v Nové Roli a dle potřeby i v Nejdku Bernově

Vrácení řádně vyplněné celoroční povolenky nejpozději do 15. ledna!!!

Mimo předání povolenky v úředních hodinách v kanceláři MO – je možné povolenku zaslat poštou na adresu MO, nebo ji 
odevzdat do „Schránek na povolenky“ umístěných u vstupu do HS Kaskáda v Nové Roli a u dveří kanceláře v Božičanech.

Využít můžete i prodejnu Rybářských potřeb v Karlových Varech:
Rybářské potřeby – Rybáře, Sokolovská 112/81, 360 05 Karlovy Vary – Rybáře, tel.: 353 449 803

Příjem přihlášek nových členů je celoročně a podmínkou přijetí přihlášky je vypracování 
TESTU na přezkoušení uchazeče pro získaní kvalifikace pro vydání prvního rybářského lístku a přijetí za člena ČRS.

Zápisné při vstupu do MO

Dospělí a dorostenci 300 Kč Děti do 15 let 20 Kč

Termíny schůzek dětského rybářského kroužku

při DDM „BLUDIŠTĚ“ v Chodově

Zájemci o členství v Nejdeckém kroužku se mohou hlásit
u pana Stanislava Kormančíka na tel. čísle: 608 868 585

pondělí od 15.00 hod.



Na tomto místě děkujeme všem přátelům rybářského sportu za jejich spolu-
práci, hmotnou i finanční pomoc, kterou v roce 2023 věnovali naší místní or-
ganizaci Českého rybářského svazu a přispěli tím na činnost kroužků rybář-
ské mládeže, plnění hospodářských úkolů MO, organizaci rybářských závodů 
a dalších kulturně společenských akcí MO. Mezi ty nejvýznamnější patří:

• STAV-ELEKTRO s.r.o. – Jaromír Obdržálek a Vlastimil Šnajdr
• Doupovské uzeniny Josef Pelant
• Sedlecký kaolin a.s. - Božičany
• Martin Drechsler – Zemní práce – doprava Chranišov
• LESOTECH – Jaroslav Čech
• Autodoprava Milan Mališ Chranišov
• Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s.
• Vladislav Pilný – klempířství a pokrývačství Božičany
• Chovatelské a rybářské potřeby „U Mazlíčka“ – Václav Gonda
• THUN 1794 a.s.
• LIAZ Vintířov k.s.
• Stanislav Cinegr – autodoprava Mezirolí
• Ing. Tomáš Brabenec
• Pokrývačství klempířství Petr Šíp Stará Chodovská
• Rybářské potřeby – Rybáře Jiří Kučera Karlovy Vary
• Účetní kancelář VaMa s.r.o. – Chodov
• ELEKTRO – Bohumil Žďárský – Chodov
• Zahradnictví Jan Peřina Chodov
• Q-EL PRO s.r.o. Nová Role
• STROTEC, spol. s r.o.
• BAT Nářadí s.r.o.
• .... 

Za dobrou spolupráci děkujeme starostům obcí a měst
na jejichž územích působíme :

Starostovi obce Božičany – panu Miloši Kamešovi
Starostovi města Chodova – panu Patriku Pizingerovi 

Starostovi města Nová Role – panu Mgr. Luboši Pastorovi

Poděkování


